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  Protokół Nr IX/2019 

IX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 25 czerwca 2019  roku 

odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego  

przy ulicy Piaskowej 2 

 

 

1. Otwarcie sesji 

 

Przed rozpoczęciem obrad Sesji Rady Powiatu Tczewskiego Przewodniczący Rady – Marek 

Modrzejewski oddał głos przedstawicielom Związku Inwalidów Wojennych – pani Elżbiecie 

Iwickiej oraz panu Pawłowi Rodziwiczowi, którzy uhonorowali Starostę Tczewskiego – 

Mirosława Augustyna Krzyżem 100 lat Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył IX Sesję 

Rady Powiatu Tczewskiego  

 

Rozpoczęcie sesji godz. 10 
06

 

 

2. Stwierdzenie Prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski serdecznie powitał 

wszystkich zgromadzonych oraz poinformował, że obecnych jest 16 radnych.  

Listy obecności radnych oraz obecności zaproszonych gości stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu. Na ich podstawie oraz na podstawie włączonych kart  

do głosowania Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.  

  

O godz. 10 
08

 przybył na posiedzenie Rady Powiatu Tczewskiego – radny Witold Sosnowski. 

 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

 

Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

dotyczących przyjmowania wniosków paszportowych i wydawania paszportów. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie  

w/w wniosek. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: G. Antczak, B. Kamińska, A. Kucharek, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

OBECNI 

NIEGŁOSUJĄCY 

16 0 0 1 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  
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Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego, który zgłosił korektę  

do porządku obrad, która była wynikiem rozmów na konwencie. Korekta dotyczy 

wyodrębnienia jako osobny punkt wniosku Komisji Rewizyjnej i byłby by to punkt 12. 

Następnie Przewodniczący dodał, że korekta ta merytorycznie niczego nie zmienia, dodał 

również, że na stolach znajdują się nowe porządki obrad z omawianymi zmianami aby 

usprawnić dzisiejszy przebieg obrad o ile radni zatwierdzą w/w korektę. 

 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie  

omawianą korektę. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: G. Antczak, B. Kamińska, A. Kucharek, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

OBECNI 

NIEGŁOSUJĄCY 

17 0 0 0 

Korekta została przyjęta jednogłośnie.  

 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu 

Tczewskiego 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach  

na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym 

7. Informacja na temat stanu przygotowań do sezonu letniego powiatowych służb i straży 

 

8. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Tczewskiego za rok 2018 - debata nad 

Raportem o stanie Powiatu Tczewskiego za rok 2018 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Tczewskiego za rok 2018 (druk Nr 49/2019) 

 

10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2018 oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2018 oraz przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2018 oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2018 wraz z informacją  

o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2018r. 

b) zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą: 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2018  

oraz informacji o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień  

31 grudnia 2018r. 

c) dyskusja - opinie komisji Rady Powiatu Tczewskiego dotyczące sprawozdania 

finansowego za rok 2018 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
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Tczewskiego za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 

Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2018r. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Tczewskiego za 2018 rok (druk Nr 50/2019) 

 

12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Tczewskiego za rok 2018 (druk Nr 51/2019) 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „STOP CUKRZYCY 

– program profilaktyki cukrzycy typu 2 na terenie powiatu tczewskiego”  

(druk Nr 52/2019) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej Gminie Starogard Gdański  

(druk Nr 53/2019) 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok 

(druk Nr 54/2019) 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego  

z dnia  21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2019-2030 (druk Nr 55/2019) 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

dotyczących przyjmowania wniosków paszportowych i wydawania paszportów  

(druk Nr 56/2019) 

 

19. Interpelacje i zapytania 

20. Wnioski, oświadczenia i informacje  

21. Zakończenie obrad 

 

 

4. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z VIII Sesji Rady 

Powiatu Tczewskiego. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że protokół został 

przyjęty bez uwag. 

 

O godz. 10 
45

 przybyła na posiedzenie Rady Powiatu Tczewskiego – radna Barbara 

Kamińska. 

 

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu  

Tczewskiego 

 

Głos zabrał Starosta Tczewski, który przypomniał, iż szczegółowe sprawozdanie zostało 

przekazane radnym droga mailową i w związku z powyższym czeka na pytania. Dodał 

również, że może w/w sprawozdanie odczytać w głównych punktach o ile tak jest wola 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował aby przystąpić do zadawania pytań po czym oddał 

głos radnemu Janowi Kulasowi. 

 



4 

 

Radny Jan Kulas stwierdził, że wskazanym jest aby Starosta Tczewski odczytywał swoje 

sprawozdanie, ponieważ obywatele Powiatu Tczewskiego również chcieli by znać treść 

omawianego sprawozdania. Następnie poprosił o odczytanie głównych punktów 

sprawozdania.  

 

Głos otrzymał Starosta Tczewski, który odczytał sprawozdanie z bieżącej działalności 

Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego 

stwierdził, że sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu 

Powiatu Tczewskiego zostało przyjęte przez obecnych radnych. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach  

oraz odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji  

i w okresie międzysesyjnym 

 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska, która 

odczytała wszystkie interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na nie. Wykaz interpelacji  

i zapytań stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie głos zabrał radny Roman Małecki, który poprosił o uściślenie swojej 

interpelacji. W przekonaniu radnego odpowiedź jest praktycznie pełna ale zrodziły się 

małe wątpliwości a mianowicie czy lokal na poddaszu w budynku Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie wchodzi w skład któregoś z tych dwóch 

wymienionych lokali czy jest to coś osobnego? W odpowiedzi Starosta Tczewski 

wyjaśnił, że z pewnością jest to nasze pomieszczenie, które powinno zostać dostosowane  

do wymogów omawianej placówki.  

 

7. Informacja na temat stanu przygotowań do sezonu letniego powiatowych służb i straży 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski przypominał,  

że informacja ta została przesłana radnym drogą mailową a zatem zaprasza  

do zadawania pytań, jeżeli takowe powstały po zapoznaniu się z w/w informacją.  

 

Głos zabrała radna Alicja Gajewska, której pytanie dotyczyło nieetatowego ogniwa 

wodnego do pełnienia służby na rzece Wisła oraz przy innych akwenach – czy służby 

takie odbywają się codziennie na akwenach oraz w jakich godzinach? 

 

Głos zabrał Starosta Tczewski, który poinformował zgromadzonych, iż na dzień 

dzisiejszy na terenie Powiatu Tczewskiego nie ma kąpielisk wodnych, które byłyby pod 

nadzorem Sanepidu. Brak wniosków o utworzenie takich kąpielisk. Zdaniem Starosty 

wspominane patrole mogą dotyczyć rzeki Wisły, która nie jest zależna od Starostwa  

czy gminy. Na zakończenie wypowiedzi Starosta Tczewski odczytał oświadczenie 

Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tczewie na temat 

występowania kąpielisk na terenie Powiatu Tczewskiego. 

 

Następnie głos zabrał radny Waldemar Pawlusek, który zaakcentował, iż nie są to 

zadania powiatu tylko gmin.  
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Głos zabrała także, radna Barbara Kamińska, która przypomniała, iż rok temu również 

w tej kwestii odbyła się dyskusja i dodała, że gminy nie chcą podejmować się tych zadań, 

które wiążą się z odpowiedzialnością i kosztami. Dodała także, że mieszkańcy i tak będą 

korzystać z tych kąpielisk co stanowi podwójne zagrożenie a więc należałoby zastanowić 

się w jaki sposób rozwiązać ten problem, jak rozmawiać z gminami aby jednak 

zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom oraz przyjezdnym, ponieważ zdaniem radnej  

jest to nasz wspólny problem. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła 

w/w informację. 

 

8. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Tczewskiego za rok 2018 - debata nad 

Raportem o stanie Powiatu Tczewskiego za rok 2018 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego w kilku słowach podkreślił iż po raz 

pierwszy rada zajmie się rozpatrzeniem raportu o stanie Powiatu Tczewskiego  

za rok 2018. Dodał, że raport był udostępniony wcześniej aby można było dokładnie  

się z nim zapoznać. Następnie poinformował, że zgodnie z ustaleniami na konwencie  

w pierwszej kolejności poprosi o opinie przewodniczących klubów, następnie otworzymy 

dyskusję. Bark głosów z klubów. 

W zawiązku z powyższym Przewodniczący oddal głos radnym.  

Głos zabrał radny Jan Kulas, który w kilkunastu słowach odniósł się do każdego punktu 

omawianego raportu. W pierwszej kolejności poinformował, że Komisja Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie akceptuje raport. Następnie podziękował 

Staroście i Zarządowi iż formalnie wywiązał się z tego zadania. Dodał, że dokument  

jest syntetyczny i zawiera podstawowe i niezbędne informacje na temat naszego powiatu  

i regionu. Po czym poprosił Starostę Tczewskiego o informację na temat współpracy  

z pięcioma partnerami – jak ta współpraca wyglądała w roku 2018 i jakie  

są doświadczenia z szerszej współpracy. Dodał, iż współpracę zagraniczną należy 

wspierać choć taka współpraca jest kosztowana to jest ona bardzo ważna.   

Następnie w swojej wypowiedzi radny przeszedł do obszaru metropolitarnego – poprosił 

o informację na ile Powiat – miasto Tczew jest aktywny a na ile obecny w omawianym 

obszarze? W dalszej części swojej wypowiedzi radny podkreślił, że w raporcie 

poruszono także tematy trudne i kontrowersyjne co stanowi jego atut. Przedstawił kilka 

punktów które można byłoby w przyszłości doprecyzować. Kilkukrotnie złożył 

podziękowania  

za działania jakie są prowadzone na terenie powiatu jak i podziękował społeczeństwu, 

pracownikom instytucji i jednostek, dyrektorom jednostek za wykonywaną pracę.  

Na zakończenie wypowiedzi, raz jeszcze podkreślił iż raport ten jest przydatnym 

dokumentem po czym złożył podziękowania Staroście, Zarządowi oraz autorom, którzy 

stworzyli dobry, solidny Raport o stanie Powiatu Tczewskiego.  

Głos zabrała radna Barbara Kamińska – Przewodnicząca Klubu Prawo  

i Sprawiedliwość, która także podkreśliła, iż Zarząd Powiatu  
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po raz pierwszy jest zobligowany do tego aby przedstawić Radzie Powiatu zgodnie  

z przepisami znowelizowanej ustawy Raport o stanie Powiatu Tczewskiego za rok 2018. 

Następnie radna dodała, że ten nowy dokumentem ma na celu zwiększenie udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontroli niektórych organów 

publicznych. Zdaniem radnej należy podkreślić dwa elementy, po pierwsze – jest to 

pierwszy tego typu raport a po drugie – obejmuje on dwie kadencje (sytuacja 

wynikająca z wyborów) – co powoduje, że jest dość nietypowym dokumentem.  

Ten raport zawiera informację ogólne, strukturę administracyjną powiatu, realizację 

uchwał, programów, strategii w tym Strategię Powiatu Tczewskiego na lata 2007 – 2020, 

program współpracy Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi i również 

Strategię Rozwoju Edukacji Powiatu Tczewskiego na lata 2014 – 2020, obejmuje także 

pozostałe jednostki organizacyjne. W opinii klubu raport jest przedstawiony rzeczowo, 

opiera się na wydarzeniach i na faktach. Raport nie zawiera komentarzy więc uważamy, 

że jest przedstawiony obiektywnie za co dziękujemy. Ich zdaniem na podkreślenie w tym 

raporcie zasługuje fakt dot. obligacji. Na koniec roku Rada Powiatu podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywani, 

zbywania i wykupu, gdzie przyjęto wcześniejszy wykup obligacji serii C 13  

w kwocie 1,5 mln zł – a było to możliwe dzięki całorocznej pracy, dzięki temu można 

było wcześniej spłacić część zaciągniętego długu a tym samy zmniejszyć obciążenia 

finansowe na rok obecny. Zdaniem radnej Barbary Kamińskiej warto przy 

podsumowaniu zarządu podkreślić całoroczną pracę zarządu poprzedniej kadencji w 

celu przywrócenia realizacji ratownictwa medycznego przez naszą Spółkę Szpitali 

Tczewskich S.A – co nastąpiło  

w tym roku. Następnie radna dodała, że choć to nie zostało ujęte w raporcie należ 

wspomnieć o sytuacji w oświacie, gdzie ostatni miesiąc grudzień obfitował w dosyć duże 

zawirowania jeżeli chodzi o plany dotyczące rozwiązań edukacyjnych. Zdaniem radnej, 

opór i niezadowolenie były spowodowane nie samymi zmianami ale brakiem konsultacji. 

Dodała także, że doceniają wycofanie się powiatu z wprowadzania tych zmian w takiej 

formie i takim zakresie. Z uwagi na to, że jest to raport dotyczący roku ubiegłego, gdzie 

odbyły się wybory – patrzymy na niego całościowo i za tak obiektywne przedstawienie 

raportu dziękujemy. Naszym zdaniem zarząd zasłużył aby otrzymać wotum zaufania. 

Głos zabrał Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn, szanowni państwo ten raport 

pojawia się po raz pierwszy dla tego też mogą wystąpić jakieś niedoskonałości, które będzie 

można  

w przyszłości poprawić. Następnie Starosta Tczewski podziękował pracownikom 

przygotowującym w/w raport oraz poprzedniemu Staroście i Zarządowi za przygotowanie 

budżetu na ten rok.  

W związku z brakiem dodatkowych głosów Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził,  

że zamyka debatę nad raportem. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Tczewskiego za rok 2018 (druk Nr 49/2019) 
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W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: G. Antczak, A. Kucharek, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

OBECNI 

NIEGŁOSUJĄCY 

17 0 0 1 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr IX/73/2019 w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2018 została podjęta jednogłośnie. 

 

Przerwa  11
28 

– 11
45 

 

O godz. 11 
30

  posiedzenie Rady Powiatu Tczewskiego opuścił  – radny Piotr Odya 

 

10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2018 oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2018 oraz przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2018 oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2018 wraz z informacją  

o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2018 

r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski, po wznowieniu 

obrad sesji oddał głos panu Dariuszowi Skrzypczyńskiemu - Skarbnikowi, który  

w kilku słowach streścił sprawozdanie finansowe za rok 2018 oraz sprawozdanie  

z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2018 wraz z informacją o stanie 

mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. 

b) zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą: 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2018 oraz 

informacji o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień  

31 grudnia 2018 r. 

 

Wiceprzewodnicząca rady Powiatu Tczewskiego - Alicja Gajewska odczytała opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą: sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Tczewskiego za rok 2018 oraz informacji o stanie mienia Powiatu Tczewskiego 

według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. W/w opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

c) dyskusja - opinie komisji Rady Powiatu Tczewskiego dotyczące sprawozdania 

finansowego za rok 2018 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Tczewskiego za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 

Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył dyskusję  

i poprosił o wygłoszenie opinii komisji Rady Powiatu Tczewskiego dotyczące 

sprawozdania finansowego za rok 2018 oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Tczewskiego za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 

Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas 

przedstawił jednomyślne poparcie członków komisji dla sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2018. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Dariusz Godlewski przedstawił jednogłośną pozytywną opinię komisji w sprawie 

wykonaniu budżetu za rok 2018.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Gabriela Makać także 

przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Kajzer przedstawił 

pozytywną opinię komisji w sprawie wykonaniu budżetu za rok 2018. 

 

Po uzyskaniu opinii poszczególnych komisji, Przewodniczący Rady Powiatu 

Tczewskiego oddał głos radnym.  

 

Radny Jan Kulas w kilkunastu słowach podsumował wykonanie ubiegłego roku  

i stwierdził, iż był to dobry, fachowy, profesjonalny budżet – dzieło dwóch zarządów 

powiatu.  

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Tczewskiego za 2018 rok (druk Nr 50/2019) 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: G. Antczak, A. Kucharek, P. Odya, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

OBECNI 

NIEGŁOSUJĄCY 

17 0 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr IX/74/2019 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2018 rok została podjęta 

jednogłośnie. 

 

12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 

Następnie Przewodniczący Rady oddał glos Panu Piotrowi Łaga – Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej, który odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 
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absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.  W/w dokumenty 

stanowią załączniki  

do niniejszego protokołu. 

  

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Tczewskiego za rok 2018 (druk Nr 51/2019) 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Kajzer przedstawił 

pozytywną opinię komisji w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Tczewskiego za rok 2018. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Gabriela Makać także 

przedstawiła pozytywną opinię komisji w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Tczewskiego za rok 2018. 

  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Dariusz Godlewski przedstawił jednogłośną pozytywną opinię komisji w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas 

przedstawił jednogłośną pozytywną opinię komisji w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2018. 

  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: G. Antczak, A. Kucharek, P. Odya, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

OBECNI 

NIEGŁOSUJĄCY 

17 0 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr IX/75/2019 w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2018 została podjęta jednogłośnie. 

 

Głos zabrał pan Tadeusz Dzwonkowski – Starosta Tczewski V kadencji, który 

podziękował za udzielenie absolutorium oraz podziękował tym wszystkim, którzy brali 

udział przy tworzeniu i realizacji tego budżetu.  

 

Następnie glos zabrał Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn, który w kilku słowach 

podziękował za udzielenie absolutorium.  

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „STOP CUKRZYCY 

– program profilaktyki cukrzycy typu 2 na terenie powiatu tczewskiego”  

(druk Nr 52/2019) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas 

przedstawił jednogłośną pozytywną opinię komisji. 
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W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: G. Antczak, A. Kucharek, P. Odya, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

OBECNI 

NIEGŁOSUJĄCY 

17 0 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr IX/76/2019 w sprawie przystąpienia  

do realizacji projektu „STOP CUKRZYCY – program profilaktyki cukrzycy typu 2 na terenie 

powiatu tczewskiego” została podjęta jednogłośnie. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej Gminie Starogard Gdański  

(druk Nr 53/2019) 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Kajzer przedstawił 

pozytywną opinię komisji. 
 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: G. Antczak, A. Kucharek, P. Odya, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

OBECNI 

NIEGŁOSUJĄCY 

17 0 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr IX/77/2019 w sprawie pomocy 

finansowej Gminie Starogard Gdański została podjęta jednogłośnie. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok  

(druk Nr 54/2019) 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Kajzer przedstawił 

pozytywną opinię komisji. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: G. Antczak, A. Kucharek, P. Odya, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO OBECNI 
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SIĘ NIEGŁOSUJĄCY 

17 0 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr IX/78/2019 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2018 rok została podjęta 

jednogłośnie. 

 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego  

z dnia21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2019 -2030 (druk Nr 55/2019) 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Kajzer przedstawił 

pozytywną opinię komisji. 

  

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: G. Antczak, A. Kucharek, P. Odya, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

OBECNI 

NIEGŁOSUJĄCY 

17 0 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr IX/79/2019 zmieniająca uchwałę  

Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 - 2030, została podjęta 

jednogłośnie. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

dotyczących przyjmowania wniosków paszportowych i wydawania paszportów  

(druk Nr 56/2019) 

Głos zabrał Starosta Tczewski, który raz jeszcze w kilku słowach przedstawił projekt 

omawianej uchwały. 

 

Następnie głos zabrała radna Barbara Kamińska, która zapytała jak długo potrwa 

zatrudnienie i przygotowanie pracownika do objęcia omawianego stanowiska.  

W odpowiedzi Starosta Tczewski poinformował, że samo zatrudnienie pracownika 

potrwa ok. miesiąca plus szkolenie.  

  

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

 

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: G. Antczak, A. Kucharek, P. Odya, J. Studený,  

M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, Z. Zgoda) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

OBECNI 

NIEGŁOSUJĄCY 

17 0 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr IX/80/2019 w sprawie przyjęcia 

zadań  
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z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków paszportowych  

i wydawania paszportów została podjęta jednogłośnie. 

 

 

19. Interpelacje i zapytania 

 

Radny Jan Kulas złożył interpelacje w sprawie aktywności Powiatu Tczewskiego  

w tworzeniu nowych miejsc pracy. 

 

20. Wnioski, oświadczenia i informacje 

 

Radny Jan Kula wystąpił z prośbą aby Powiat Tczewski był patronem tej wielkiej 

rocznicy powstania Solidarności.  

 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego, który złożył 

najlepsze życzenia, pogodnych i bezpiecznych wakacji, wszystkim zgromadzonym,  

jak i mieszkańcom Powiatu Tczewskiego. 

 

21. Zakończenie obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski, w związku  

z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie IX Sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego VI kadencji. 
 

Zakończenie sesji godz. 12 
49  

 

 

 

 
Sporządziła: Marta Stalkowska 

 

 

Zatwierdził:  

 

 

Przewodniczący Rady  

/-/ Marek Modrzejewski 


